Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

ATA Nº 04, DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, RELATIVA AO EDITAL Nº 018/2025, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA OS CARGOS DE PROFESSOR PEDAGOGO, PROFESSOR
DE AEE, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR DE
LÍNGUA INGLESA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO,
MOTORISTA/OPERADOR, OPERADOR DE MÁQUINAS, MOTORISTA DE ÔNIBUS, MONITOR,
COZINHEIRA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA, PSICÓLOGO, PSICÓLOGO ESCOLAR,
ASSISTENTE SOCIAL.

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às nove horas, na sala de reuniões
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, reuniu-se a Comissão Permanente de
Avaliação para Contratação Temporária do Município de Sertão, nomeada pela Portaria nº
968/2025, para somatória da prova prática, “critérios para desempate” (pontuação de experiência
profissional e cursos apresentados), sessão de sorteio público para os casos de empate e
classificação final referente ao Edital de Contratação Temporária nº 18/2025 na tabela que segue:

MOTORISTA

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

PAULO CESAR CUNHA 80 1º

NILTON PEDRO DELLA VECCHIA 80 2º

RONALDO CESAR MIRANDA 60 3º

LUCIANO DOS SANTOS 30 4º

MOTORISTA DE ÔNIBUS

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

NILTON PEDRO DELLA VECCHIA 80 1º

ROBERTO EDEMIR ZÍLIO 70 2°

HAIRTON MACHADO AZEVEDO 60 3°

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

MOTORISTA/OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

TIAGO JORZETTO 00 1º

BRUNO GUILHERME DE OLIVEIRA 00 2º

OPERADOR DE MÁQUINAS

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

LISANDRO OLIVEIRA DA ROSA 60 1º

IVANIR MONGOLD 30 2°

ROGÉRIO DE OLIVEIRA SACCARDO 14 3°

ASSISTENTE SOCIAL

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

LIAMARA TOLEDO BOSCHETO 43 1º

ROSEMARA RIGO 39 2°

JAQUELINE DA SILVA DO NASCIMENTO  8 3º

ANDERSON RIBEIRO DA SILVA  0 4º

PSICÓLOGO ESCOLAR

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

CAROLINE GARCIA SILVA 62 1º

LEODIRCE APARECIDA DA ROSA 40 2°

LUCAS HENRIQUE FREITAS CHAVES 26 3º

JONATAN DELANORA 8 4º

ITAMAR SKAKUNOV FERREIRA 0 5°

PSICÓLOGO

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

CAROLINE GARCIA SILVA 62 1º

IRIS FÁTIMA ALVES CAMPOS 40 2°

LEODIRCE APARECIDA DA ROSA 40 3º

MARCIELI PANISSON 24 4º

TÂNI POLTRONIERI  22 5°

BRENO ANTÔNIO DE SOUZA SIMONETTI SACHETTI 20 6°

JULIANA ZANATTA 18 7°

JORDANA DA CONCEIÇÃO VOLINSKI 8 8°

RODRIGO FERRAZ DE OLIVEIRA 4 9°

JOSÉ CAETANO CASTRO NETO 0 10°

COZINHEIRO

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

DILVA APARECIDA SILVEIRA SILVA 100 1º

TERESINHA OLIVO  100 2º

LUCIANA BRASIL PERONHO 90 3º

CLEICIMAR SARAIVA 50 4º

MARISTER FUMEGALI 25 5º

YELIMAR DEL CARMEN SISO GARCIA 15 6º

ROSALINA CAMARGO VIEIRA 10 7º

MAIARA DE LIMA MACHADO 0 8º

DANIELA MARIA MARINI 0 9º

IRACI DE FÁTIMA NOGUEIRA ANTUNES 0 10º

PAMELA CRISTINA DIDONÉ 0 11º

BRUNA PAULA BRAND 0 12º

SILVANA CRUZ BERGMEIER 0 13º

CLEDI PAULA PELIZZARO COUTO 0 14º

IVETE MARIA ANTONIOLLI GAUER 0 15º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ELISABETE ANTONIOLI DE QUADROS 100 1º

JOSÉ ILOIR ANTUNES 80 2º

JUSSARA DE OLIVEIRA BRASIL 80 3º

CENIRA MARIA TOAZZA 80 4º

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

ADRIANE ANTONIOLI 80 5º

CARMEM LUCIA ANTONIOLLI 80 6º

JUCIELI LUNEDO CORDEIRO 80 7º

INDIAMARA CORDEIRO DE MATTOS 80 8º

JOCÉLIA FERRAZZO SARAIVA 80 9º

ANTÔNIO TERRES DE MATTOS 80 10º

IRACI DE FÁTIMA NOGUEIRA ANTUNES 70 11°

MARIA JUSSARA DA SILVA DE ANDRADE 60 12°

GLAUCIA CORREA DOS SANTOS 60 13º

DANUSA APARECIDA PEREIRA RITTLER 50 14°

PAULINHO DA SILVA VIEIRA  40 15°

IVAN ELIANDRO BRASIL 35 16°

PAMELA DIDONÉ 25 17°

CLARISSA ROLIN VIEIRA 20 18°

WAGNER GÓIS DA ROSA 15 19°

LUCIANA BRASIL PERONHO 10 20°

CASSIANY PINTO 10 21°

ANA CRISTINA DUARTE GARCIA 10 22°

REJANE ANDREIA SCHWEIGERT 5 23°

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ADILES MANI MOREIRA 64 1º

FERNANDA SALES DOS SANTOS FERREIRA 51 2º

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

LAURA ROMANOSKI 23 3°

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ADILES MANI MOREIRA 64 1º

FERNANDA SALES DOS SANTOS FERREIRA 51 2º

SABRINE AMALIA ANTUNES SCHNEIDER 36 3°

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ANDREIA PAULA FRANCESCHI 98 1º

MAGDA REGINA ANTUNES 26 2º

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

SUZANE DE GREGORI 66 1º

MAUREL NEIMAR SCHLOSSER 53 2º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ALEX LUIS EMILIAVACA 63 1º

FRANCINE GIANA GUIDO 55 2°

ADRIANA GRANJA BELEDELLI 52 3°

CARLUSA ANI MARCHIORO BRUSCHI 48 4°

JÉSSICA ASSUMPÇÃO THIMOTEO 43 5°

JOICE FÁTIMA KRUSSINSKI SIKORSKI 31 6°

ARIANE CÁSSIA DOS SANTOS 16 7°

KATHIUSA VALESKA SARAIVA DE OLIVEIRA 16 8°

PROFESSOR DE AEE

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

ANDREIA PAULA FRANCESCHI 77 1º

ONEIDE FÁTIMA RODIGHERO 65 2°

SAMANDA RECHE 61 3°

CAROLINA BRAGA 61 4°

ADRIANE OLIVEIRA SCHU 58 5°

SUZANE DE GREGORI 56 6°

ILSE MARIA ANTONIAK 51 7°

DANIELI ELIAS MACEDO 46 8°

MARICELIA LAZAROTTO 46 9°

FRANCINE GIANA GUIDO 45 10°

DEBORA CRISTIANE KIRCHOFF 45 11°

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

ROSALDA DE FÁTIMA FOLLE 44 12°

ALEX LUIS EMILIAVACA 42 13°

ADRIANA GRANJA BELEDELLI 42 14°

CRISTIANE MÁRCIA KUREK 39 15°

VANESSA DA SILVA FLORES SEEHABER 34 16°

JULIANA BELEDELLI 18 17°

PROFESSOR DE PEDAGOGIA

NOME PONTUAÇÃO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO:

JÉSSICA FERREIRA 81 1º

ANDREIA PAULA FRANCESCHI 77 2°

ONEIDE FATIMA RODIGHERO 75 3°

ANALICE BARRIQUELO 74 4°

CARI VANESSA SERAFINI 73 5°

MARINES DE ALMEIDA 73 6°

MARIA CRISTINA SCHMITT FALKEMBACH 71 7°

ARIANE FABIELI ESTRAI 69 8°

LARISSA STOCCO 68 9°

ADRIANE OLIVEIRA SCHU 65 10°

FRANCIELI MILANI 64 11°

MARINA GEDOZ BASSANESI 64 12°

MIRIAM AURORA LONDERO 63 13°

MARICÉLIA LAZAROTTO 63 14°

ILSE MARIA ANTONIAK 61 15°

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

SAMANDA RECHE 61 16°

CAROLINA BRAGA 61 17°

FRANCIELI MARIA SEEMUND PONZI 60 18°

RENATA CEZAR LOPES DA SILVA 60 19°

CAMILA NOAL 60 20°

ECLÉSIA RODRIGUES PORTELA SILVESTRIN 58 21°

JURACI SALETE OZIMBOSKI 57 22°

VANESSA DA SILVA FLORES SEEHABER 57 23°

SUZANE DE GREGORI 56 24°

ADRIANA GRANJA BELEDELLI 55 25°

DANIELI ELIAS MACEDO 54 26°

VITORIA POLIANA BORTOLOTO 54 27°

ROSALDA DE FÁTIMA FOLLE 54 28°

FRANCIELI COLOMBO 53 29°

ROSANGELA JUSSIARA DE MEDEIROS MULLER 52 30°

EUNICE MARLI JANDT 52 31°

EUNICE MARLI JANDT 52 32°

PAOLA KRASUSKI SANDRI 51 33°

CLAUDIA APARECIDA FOCHESATTO 51 34°

CRISTIANE MARCIA KUREK 47 35°

JESSICA PREDEBON SILVEIRA 46 36°

JOSICLER CORTEZ DUARTE 46 37°

VENILDES BIESSEKI 45 38°

MARTA REGINA FONTOURA 43 39°

CATIA TERESINHA SEIDLER FOLLE 41 40°

http://www.sertao.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Sertão

Terras Das Altas Produtividades Agropecuárias
Av. Getúlio Vargas, 563 - CEP 99170-000 - Sertão/RS | Fone: (54) 3345.1295 / 3345.1836 | Site: www.sertao.rs.gov.br

ANA PAULA LOPES DE MELLO 41 41°

NEUMA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO 38 42°

TALUANA CECCONELLO 38 43°

DEBORA CRISTIANE KIRCHOFF 38 44°

TATIELI FOCHESATTO 33 45°

MARIA LORENI DE MELO GRODERES 32 46°

KARINE SAGGIORATO GONÇALVES 30 47°

VIVIANE FATIMA BOSCHETO MARQUES 26 48°

FABIANA GRAZIELI RAMSEIR 25 49°

THAIS CRISTINA MUSCOPE 16 50°

LETICIA DE MORAIS PEREIRA 5 51°

Nada mais havendo a ser tratado, vai encerrada a presente ata, assinada pelos membros da
Comissão, encaminhada para publicação, e a documentação entregue no Departamento Pessoal do
Município, para arquivo.

_____________________________       ______________________    ________________________
 Vanessa Machado da Silva Gobbo               Susiéle Veiga Piana                Viviane Thaís Sinsen Gaiato

http://www.sertao.rs.gov.br/

		2026-01-26T10:30:07-0300

		2026-01-26T10:37:26-0300

		2026-01-26T10:58:41-0300